ПРОТОКОЛ  №  16/06.09.2022г.

от заседание на Районна избирателна комисия в Петнадесети изборен район – Плевенски, назначена от ЦИК с Решение № 1259-НС София, 18.08.2022г., състояло се на 04.09.2022 г. от 16.22 часа, в гр. Плевен, пл. „Възраждане” 1, ст.17
Присъстващи: 12 членове на Районна избирателна комисия в Петнадесети изборен район – Плевенски.

Налице е необходимият кворум по чл.70, ал.3 от ИК, настоящото заседание е редовно и комисията може да приема законосъобразни решения.

Същото протече при следния

ДНЕВЕН РЕД :

1. Назначаване съставите на СИК в Община Кнежа, Област Плевен при произвеждане на изборите за народни представители на 02 октомври 2022 г. в Петнадесети изборен район-Плевенски 

2. Промени в съставите на СИК в ОБЩИНА НИКОПОЛ при произвеждане на изборите за народни представители на 02 Октомври2022 г. в Петнадесети изборен район-Плевенски.
3. Промени в съставите на СИК в ОБЩИНА ЛЕВСКИ при произвеждане на изборите за народни представители на 02 Октомври2022 г. в Петнадесети изборен район-Плевенски.

Обсъждане по точка 1 от дневния ред: 
Николай Яков: има едно квотно разпределение изготвено, има и второ квотно като таблица, с което сте запознати. 

Евгения Миланова: кое налага да има второ предложение, като от ЦИК изрично е указано, че трябва да назначим СИК. Имаме таблица, имаме жребии, който е направен. Кой е внесъл второто предложение и на какво основание?
Николай Яков: второто предложение е внесено от членове на РИК.

Евгения Миланова: Защо, и кое наложи в това решение да има нова таблица?
Николай Яков: Причината е, че първата таблица беше отхвърлена, постановено е отхвърлително решение, мнозинството не е било съгласно. ЦИК ни казва, че не можем да имаме отхвърлително решение, защото сме длъжни да назначим СИК във всяка една община.

По т.1 Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Районна избирателна комисия в Петнадесети изборен район – Плевенски прие следното Решение:

ОТНОСНО: Назначаване съставите на СИК в Община Кнежа, Област Плевен при произвеждане на изборите за президент и вицепрезидент на републиката и за народни представители на 02 октомври 2022 г. в Петнадесети изборен район-Плевенски

Постъпило е предложение от Кмета на Община Кнежа с изх.№ 6200-3-5/30.08.2022г., заведено в РИК - Плевен с вх. № 95/30.08.2022 г.  Към писмото е представен протокол от проведени консултации с упълномощените лица от политически партии и коалиции с представителство в 47 НС, проведени при кмета на община Кнежа на 24.08.2022 г. При консултациите не е постигнато съгласие между участниците по отношение на състава на Секционните избирателни комисии на територията на Община Кнежа, Област Плевен.

Ето защо РИК Плевен извърши разпределение на местата на ръководството и членския състав, съобразявайки следното:

1. Съобразно влязло в сила решение на РИК Плевен № 20–НС-19.08.2022 г., постановено в съответствие с решение № 1281-НС от 16.08.2022 г. на ЦИК, разпределението на членовете и на местата в ръководния състав на СИК в Община Кнежа е както следва:

	№ по ред
	Община
	Общ брой СИК в общината
	Общ брой членове на СИК в общината
	Общ брой членове в ръководството на СИК
	Общ брой членове извън ръководството на СИК  

	1
	КНЕЖА
	17
	151
	 
	 

	 
	КП "ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА"
	 
	 
	14
	20

	 
	КП "ГЕРБ-СДС"
	 
	 
	13
	18

	 
	ПП ДПС
	 
	 
	7
	11

	 
	КП БСП за БЪЛГАРИЯ
	 
	 
	6
	11

	 
	ПП "ИМА ТАКЪВ НАРОД"
	 
	 
	5
	12

	 
	КП "ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ-ОБЕДИНЕНИЕ"
	 
	 
	3
	14

	 
	ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“
	 
	 
	3
	14


 

РИК Плевен съобрази квотите на партиите и коалициите, като извърши пропорционално разпределение, след проведен жребий обективиран в протокол №14 от 01.09.2022г., на длъжностите между тях съгласно Приложение - Таблица 1:

	Партия/ коалиция
	Председател
	Зам. Председател
	Секретар
	Общо

	КП "ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА"
	4
	4
	6
	14

	КП "ГЕРБ-СДС"
	7
	4
	2
	13

	ПП ДПС
	1
	5
	1
	7

	КП БСП за БЪЛГАРИЯ
	4
	1
	1
	6

	ПП "ИМА ТАКЪВ НАРОД"
	1
	2
	2
	5

	КП "ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ-ОБЕДИНЕНИЕ"
	0
	0
	3
	3

	ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“
	0
	1
	2
	3

	Общо
	17
	17
	17
	          51


 

Беше предложен в РИК Плевен и втори вариант - Приложение - Таблица 2 съобразно квоти на партиите и коалициите, като беше извършено разпределение, на длъжностите между тях съгласно Приложение - Таблица 2:

	Партия/ коалиция
	Председател
	Зам. Председател
	Секретар
	Общо

	КП "ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА"
	6
	3
	5
	14

	КП "ГЕРБ-СДС"
	5
	5
	3
	13

	ПП ДПС
	1
	5
	1
	7

	КП БСП за БЪЛГАРИЯ
	4
	1
	1
	6

	ПП "ИМА ТАКЪВ НАРОД"
	1
	2
	2
	5

	КП "ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ-ОБЕДИНЕНИЕ"
	0
	0
	3
	3

	ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“
	0
	1
	2
	3

	Общо
	17
	17
	17
	          51


 

Пристъпи се към разпределение на местата в Секционните избирателни комисии и тяхното ръководство, съобразно описаните по горе квоти при спазване на принципите за липса на мнозинство в тях, съответно разпределено ръководство, предложено от различни политически сили при паритет, Съгласно предложени два различни варианти на квотно разпределение за състави на секционните избирателни комисии на територията на Община Кнежа – Приложения: Таблица 1 и Таблица 2.

 Николай Яков: следва да проведем гласуване съответно разпределение по таблица 1 и таблица 2, гласуваме в условие за взимане на решение с мнозинство с повече от половината членове на комисията. 
Евгения Миланова: таблица 1 е със жребия, таблица 2 е предложената от днес.

Гласуване на таблица 1:

	Състав на РИК - Плевен
	Гласуване 

	Николай Тодоров Яков
	ПРОТИВ

	Ярослав Николов Димитров
	ЗА

	Петър Бориславов Жеков
	ПРОТИВ

	Здравко Алдомиров Енев
	ПРОТИВ

	Юлия Симеонова Стефанова
	ПРОТИВ

	Крум Васков Пенчев
	ПРОТИВ

	Ангел Димитров Иванов
	ПРОТИВ

	Евгения Вескова Миланова
	ЗА

	Красимир Димитров Данков
	ЗА

	Айгюл Алиева Хасанова
	ОТСЪСТВА

	Яница Янкова Линева
	ЗА

	Йорданка Иванова Димитрова-Божева
	ЗА

	Тодор Ботев Славеев
	ЗА


                             Гласували „ЗА”6  членове / Гласували „ПРОТИВ” – 6

Ярослав Димитров: Към колегите, които са против работим при обвързана компетентност и не можем да пренебрегнем решението на ЦИК, не знам защо смятате, че можем да вземем друго решение, 

Съществото на спора е КП „Герб-СДС“ и КП „Продължаваме Промяната“, по стария и по новия вариант имаме квотните разпределения.
Вариант 1 имаме водеща роля при председателите – КП „Герб-СДС“ , а в другата на КП „Продължаваме Промяната“ при секретарите. Има абсолютен паритет относно ръководните позиции в СИК. Имаше проведен жребии за две места, жребият беше спечелен от КП „Герб-СДС“, затова станаха председателите на КП „Герб-СДС“ 7. Ако беше обратното, КП „Продължаваме Промяната“ щеше да бъде със 6, а КП „Герб-СДС“ с 4.
Крум Пенчев: герб имат предложени 5 места за председатели, не може да имат 7.
Ярослав Димитров: при вариант 2 КП „Продължаваме Промяната“ имат водеща роля при председателите и при секретарите, а КП „Герб-СДС“  ще имат водеща при зам. Председателите. Ако се приеме второто предложение, това значи да не зачетем жребия. 

Николай Яков: да преминем към гласуване на второто предложение.
Гласуване на таблица 2:

	Състав на РИК - Плевен
	Гласуване 

	Николай Тодоров Яков
	ЗА

	Ярослав Николов Димитров
	ПРОТИВ

	Петър Бориславов Жеков
	ЗА

	Здравко Алдомиров Енев
	ЗА

	Юлия Симеонова Стефанова
	ЗА

	Крум Васков Пенчев
	ЗА

	Ангел Димитров Иванов
	ЗА

	Евгения Вескова Миланова
	ПРОТИВ

	Красимир Димитров Данков
	ПРОТИВ

	Айгюл Алиева Хасанова
	ОТСЪСТВА


	Яница Янкова Линева
	ПРОТИВ

	Йорданка Иванова Димитрова-Божева
	ПРОТИВ

	Тодор Ботев Славеев
	ПРОТИВ


                             Гласували „ЗА”6  членове / Гласували „ПРОТИВ” – 6

Николай Яков: колеги тъй като трябва днес да вземем решение, предлагам да излезем в кратка почивка.

След почивката подлагам на гласуване СИК община Кнежа, два варианта – таблица 1 и таблица 2.

Гласуване на таблица 1:

	Състав на РИК - Плевен
	Гласуване 

	Николай Тодоров Яков
	ПРОТИВ

	Ярослав Николов Димитров
	ЗА

	Петър Бориславов Жеков
	ПРОТИВ

	Здравко Алдомиров Енев
	ПРОТИВ

	Юлия Симеонова Стефанова
	ПРОТИВ

	Крум Васков Пенчев
	ПРОТИВ

	Ангел Димитров Иванов
	ПРОТИВ

	Евгения Вескова Миланова
	ЗА

	Красимир Димитров Данков
	ЗА

	Айгюл Алиева Хасанова
	ОТСЪСТВА

	Яница Янкова Линева
	ЗА

	Йорданка Иванова Димитрова-Божева
	ЗА

	Тодор Ботев Славеев
	ЗА


                             Гласували „ЗА”6  членове / Гласували „ПРОТИВ” – 6

Гласуване на таблица 2:

	Състав на РИК - Плевен
	Гласуване 

	Николай Тодоров Яков
	ЗА

	Ярослав Николов Димитров
	ПРОТИВ

	Петър Бориславов Жеков
	ЗА

	Здравко Алдомиров Енев
	ЗА

	Юлия Симеонова Стефанова
	ЗА

	Крум Васков Пенчев
	ЗА

	Ангел Димитров Иванов
	ЗА

	Евгения Вескова Миланова
	ПРОТИВ

	Красимир Димитров Данков
	ПРОТИВ

	Айгюл Алиева Хасанова
	ОТСЪСТВА

	Яница Янкова Линева
	ПРОТИВ

	Йорданка Иванова Димитрова-Божева
	ПРОТИВ

	Тодор Ботев Славеев
	ПРОТИВ


                             Гласували „ЗА”6  членове / Гласували „ПРОТИВ” – 6
При проведеното гласуване на предложението за решение не бе постигнато необходимото мнозинство при гласуването на разпределението на членовете и на местата в ръководния състав на СИК в Община Кнежа, съгласно Таблица 1 от РИК Плевен. Предвид отмяна на Решение № 62-НС от 04.09.2022 г. от ЦИК с Решение № 1388-НС/05.09.2022 г. гласуването се проведе при условията на чл. 70, ал. 5 ИК. От присъстващите 12 членове на комисията, „ЗА” това решение гласуваха 6 членове, а „ПРОТИВ”- 6 членове.

При проведеното гласуване на предложението за решение не бе постигнато необходимото мнозинство при гласуването на разпределението на членовете и на местата в ръководния състав на СИК в Община Кнежа, съгласно Таблица 2 от РИК Плевен. Предвид отмяна на Решение № 62-НС от 04.09.2022 г. от ЦИК с Решение № 1388-НС/05.09.2022 г. гласуването се проведе при условията на чл. 70, ал. 5 ИК. От присъстващите 12 членове на комисията, „ЗА” това решение гласуваха 6членове, а „ПРОТИВ”- 6 членове.

Предвид изложеното и на основание чл.72, ал.1, т.1 от ИК, РИК Плевен

Р Е Ш И:
            ПОСТАНОВЯВА решение за отхвърляне по смисъла на чл. 70, ал.4, изр. второ от ИК.

Решението може да се оспори в тридневен срок от обявяването му пред Централната избирателна комисия.

 
По т.2 Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Районна избирателна комисия в Петнадесети изборен район – Плевенски прие следното Решение:

ОТНОСНО: Промени в съставите на СИК в ОБЩИНА НИКОПОЛ при произвеждане на изборите за народни представители на 02 Октомври2022 г. в Петнадесети изборен район-Плевенски.

Постъпило е предложение от КП “БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ с вх. № 121/02.09.2022г. на РИК за промяна в състави на СИК в Община Никопол, при произвеждане на изборите за народни представители на 02 октомври 2022г. в Петнадесети изборен район-Плевенски, както следва:

Предвид изложеното и на основание чл.72, ал.1, т.5, във връзка с т. 4 от ИК, РИК-Плевен

 
Р Е Ш И:
ПРОМЯНА в СИК 152100005

1. ОСВОБОЖДАВА председател на СИК 152100005, съгласно горепосоченото  предложение

и анулира издаденото  му удостоверение.

2. НАЗНАЧАВА председател на СИК  152100005, съгласно горепосоченото  предложение и му издава удостоверение съгласно ИК.

На назначените членове на СИК да бъдат издадени удостоверения съгласно изискванията на ИК.

    УТВЪРЖДАВА актуален към 06.09.2022г. списък със съставите на СИК в Община Никопол в приложение, неразделна част към настоящето решение.

         Решението може да се оспори пред Централната избирателна комисия в срок до 3 дни от обявяването му на основание чл. 73, ал. 1 от ИК.

 Решението  по точката се прие със следното поименно гласуване на присъствалите: 

	Състав на РИК - Плевен
	Гласуване 

	Николай Тодоров Яков
	ЗА

	Ярослав Николов Димитров
	ЗА

	Петър Бориславов Жеков
	ЗА

	Здравко Алдомиров Енев
	ЗА

	Юлия Симеонова Стефанова
	ЗА

	Крум Васков Пенчев
	ЗА

	Ангел Димитров Иванов
	ЗА

	Евгения Вескова Миланова
	ЗА

	Красимир Димитров Данков
	ЗА

	Айгюл Алиева Хасанова
	ОТСЪСТВА

	Яница Янкова Линева
	ЗА

	Йорданка Иванова Димитрова-Божева
	ЗА

	Тодор Ботев Славеев
	ЗА


                       Гласували „ЗА”12  членове / Гласували „ПРОТИВ” – 0
По т.3 Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Районна избирателна комисия в Петнадесети изборен район – Плевенски прие следното Решение:

ОТНОСНО: Промени в съставите на СИК в ОБЩИНА ЛЕВСКИ при произвеждане на изборите за народни представители на 02 Октомври2022 г. в Петнадесети изборен район-Плевенски.

Постъпило е предложение от К “Продължаваме промяната“ с вх. № 122/05.09.2022г. на РИК за промяна в състави на СИК в Община Левски, при произвеждане на изборите за народни представители на 02 октомври 2022г. в Петнадесети изборен район-Плевенски, както следва:

Предвид изложеното и на основание чл.72, ал.1, т.5, във връзка с т. 4 от ИК, РИК-Плевен

Р Е Ш И:
1. ПРОМЯНА в СИК 151600025

ОСВОБОЖДАВА секретар на СИК 151600025, съгласно горепосоченото  предложение и анулира издаденото  му удостоверение.

 

НАЗНАЧАВА секретар на СИК  151600025, съгласно горепосоченото  предложение и му издава удостоверение съгласно ИК.

2. ПРОМЯНА в СИК 151600026

ОСВОБОЖДАВА секретар на СИК 151600026, съгласно горепосоченото  предложение и анулира издаденото  му удостоверение.

НАЗНАЧАВА секретар на СИК  151600026, съгласно горепосоченото  предложение и му издава удостоверение съгласно ИК.

На назначените членове на СИК да бъдат издадени удостоверения съгласно изискванията на ИК.

    УТВЪРЖДАВА актуален към 06.09.2022г. списък със съставите на СИК в Община Левски в приложение, неразделна част към настоящето решение.

         Решението може да се оспори пред Централната избирателна комисия в срок до 3 дни от обявяването му на основание чл. 73, ал. 1 от ИК.

 Решението  по точката се прие със следното поименно гласуване на присъствалите: 

	Състав на РИК - Плевен
	Гласуване 

	Николай Тодоров Яков
	ЗА

	Ярослав Николов Димитров
	ЗА

	Петър Бориславов Жеков
	ЗА

	Здравко Алдомиров Енев
	ЗА

	Юлия Симеонова Стефанова
	ЗА

	Крум Васков Пенчев
	ЗА

	Ангел Димитров Иванов
	ЗА

	Евгения Вескова Миланова
	ЗА

	Красимир Димитров Данков
	ЗА

	Айгюл Алиева Хасанова
	ОТСЪСТВА

	Яница Янкова Линева
	ЗА

	Йорданка Иванова Димитрова-Божева
	ЗА

	Тодор Ботев Славеев
	ЗА


                       Гласували „ЗА”12  членове / Гласували „ПРОТИВ” – 0
След гласуване на точките от дневния ред на заседанието, същото беше обявено за приключило и закрито от председателя на Районна избирателна комисия в Петнадесети изборен район – Плевенски в 17:17 часа.








Председател: 










 / Николай Тодоров Яков /





                                   Секретар:










/ Здравко Алдомиров Енев /
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